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SKEDA E VLERËSIMIT TË APLIKANTËVE PËR PRANIMIN NË PROGRAMIN E 
STUDIMIT TË CIKLIT TË TRETË “DOKTORATË” NË FVFR PËR VITIN 

AKADEMIK   2025-2026
Piket e fituara nga 

kandidati

Kriteri Përvoja akademike e kërkimore

1 a Personel akademik  i brëndshëm  në UST  10 pikë

1 b Personel akademik me kohë të plotë në IAL të tjera. 1-5 vite / 1 p. cdo vit 5 pikë

1 c Personel akademik me kohë të pjesshme në UST ose IAL të tjera 1-10 vite / 0.5 p. cdo vit 5 pikë

Kriteri Lista e punimeve shkencore të dokumentuara, në 5 vitet e fundit     max 25 pike

2 a Artikuj shkencorë në periodikë ndërkombëtarë te indeksuar ne Scopus dhe WOS (1 pike secili artikuj) 10 pikë

2 b Artikuj shkencorë në periodikë kombëtarë / nderkombetare te indeksuar (bashkeautor) 0.5 pike secili (max 10 artikuj) 5 pikë

2 c Prezantime  në konferenca ndërkombëtare (max autor i dyte) 1 pike secila konference (max 
5 konferenca) 5 pikë

2 d Prezantime në konferenca kombëtare (max autor i dyte) 0.5 secila (max 10 konferenca) 5 pikë

Kriteri      
3 a Nota mesatare mbi 8 e diplomave universitare  (DNP+DND)- 0.5 pike per cdo 0.1 note.

Kriteri Kritere preferenciale

4 a
Kandidatët të cilët kenë përfunduar programe kualifikime të tjera të ciklit të tretë si Master 
Ekzekutiv/ Specializime afatgjate apo ekuivalent me to në drejtime që lidhen me fushen e 
kërkimit.

Kriteri Gjuhët e huaja, sipas legjislacionit në fuqi

5 a Vlerësimi me Nivel B2, te një nga 5 gjuhët e BE 

Kriteri Propozim për temën e kërkimit/ metodologjinë/ pritshmëritë etj.

6 a Të gjitha fushat e kërkuara janë paraqitur në mënyrë të plotë dhe të qartë

6 b Propozimi dhe hipoteza mbështeten në literaturë bashkëkohore e profesionale

6 c Projekti kërkimor do të mbështetet në punë eksperimentale laboratorike në UST dhe/ose 
homologe sipas marrëveshjeve zyrtare

Kriteri Dëgjesa/prezantimi i projektit idesë kërkimore 

7 a Qartësia e paraqitjes së projektit

7 b Përvetësimi dhe rrjedhshmëria e paraqitjes

7 c Gjuha/terminologjia profesionale e përdorur

7 d Respektimi i kritereve të kërkuara të strukturës dhe kohës së paraqitjes

TOTALI max i pikeve 100

max 20 pike

5 pikë

5 pikë

5 pikë

5 pikë

Po / Jo

max 30 pike

 10 pikë

 10 pikë

 10 pikë

max 10 pike

Max 10 pikë

max 5 pike 

5 pikë


